
Tune den 8/2-2011

Kære Miljøminister Karen Ellemann

Jeg skriver til dig i håb om du vil hjælpe os med en meget grim sag.
Vores lille familie er havnet i en rigtig uheldig situation. Vi er blevet ramt af en olieforueningssag.
Jeg vil starte med at fortælle i korte træk hvad der er sket.

Den 17 April 2009, køber  vi ejendommen Egevej 23, 4030 Tune, vi ved der ligger en 2500 liters olietank af 
stål i jorden. Men ifølge Greve Kommune er tanken sløjfet efter forskrifterne i 1986, der ligger nemlig et 
dokument i sagen som bekræfter dette.
Grunden til vi valgte netop dette hus, er at der er store tilbygnings muligheder i netop den ende olietanken 
befinder sig, og vi har en plan om at bygge der. Vi er en famile med 2 voksne og 3 børn og har derfor brug 
for mere plads.

Vores advokat råder os dog til, at grave den op hurtigst muligt for en sikkerheds skyld.

Da vi kigger nærmere på den opdager vi at tanken er halvt fyldt med olie, vand og slam.
Sælger indvilger i at betale for at dette bliver suget op og bortskaffet.
Ifølge dansk lov, skal vi informere Kommunen om at vi graver en sådan tank op, og de skal komme og 
besigtige tanken og hullet når den graves op.
Dette sker alt sammen, da vi jo selvfølgelig som de eneste i denne sag, gør hvad loven forskriver.
I maj måned 2009 graver vi tanken op. Da tanken kommer op, ser vi, at den er fyldt med tæringshuller, der 
lugter af olie og der er små pletter i jorden omkring tanken der indikere der kan være et olieudslip.

Kommunen siger de skal vurdere hvad der skal ske.
Der næst sker der ingen ting og vi hører ikke fra Greve kommune i 3 måneder.
Vi rykker flere gange, men for at vide de ikke har tid til at kigge på sagen.

Endelig kommer der et påbud til sælger om at de skal betale for en miljøundersøgelse og der skal ligge en 
rapport til kommunen inden den 15 december.

Den får sælger udskudt til marts 2010.

Da den endelig rapport kommer ved Greve kommune ikke hvad de skal gøre og udsteder et påbud om 
oprensning af jord (120M3 skal graves væk).
Men den klager sælger over og derfor  går sagen vider rundt i systemet. Der kommer så et nyt påbud fra 
Greve kommune om der ikke skal oprenses men i stedet foretages nye miljøprøver.

Dette påklager sælgers advokat også og sagen er gået helt i stå.
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Vi nærmer os 2 år for sagen og vi kan stadig ikke bygge vores drømmehus. Vi mangler plads til vores børn 
og en stor del af vores indbo står på et fugtigt loft.
Vores tag trænger til at blive skiftet og dette ville vi have gjort i forbindelse med tilbygningen, så taget ville 
se ens ud.

Vi forstår ikke det kan lade sig gøre at unddrage sig et ansvar i så lang tid.
Loven er ganske klar i disse sager, det er sælgers ansvar ikke købers.

Vi bruger massevis af penge på advokat og vores hus er pt. Ingenting værd, idet der er forurening på 
grunden.
Samtidig betaler vi ejendomsskatter er en høj husværdi.

Vi er meget frustreret  og vores lille familie lider vær dag under disse forhold.

Jeg håber at dette brev vil give anledning til du vil gå ind i sagen og hjælpe os.
Alle sagens  akter kan jeg fremsende og jeg kan altid kontaktes for spørgsmål.

Med venlig hilsen

Kim Schustin
Egevej 23
4030 Tune
Tele: 21 24 55 52


